
 
 

 
 
      Agli Atti 
      Sito Web  

Amministrazione trasparente   
 

OGGETTO: DETERMINA DI REGOLARE FORNITURA DITTA GAM ENGINEERING S.R.L. UNIPERSONALE, P. 
iva 01857680662 PER LIQUIDAZIONE FATTURA DI FORNITURA PARZIALE  
Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation 
classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
Titolo del Progetto: EPPUR S’INNOVA!; 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17726; 
CUP: H24D22003580006; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
«Piano Scuola 4.0»; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione dell’8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO  il D.I. n. 129/2018 “Regolamento amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO il D.Lgs. 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici; 
VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione dell’8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»; 
VISTE le Istruzioni operative prot.n.107624 del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero 
dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle UniversitàInvestimento 3.2: Scuola 4.0»; 
VISTI il progetto presentato sulla piattaforma per la progettazione da parte dell’Istituzione Scolastica e 
l’accordo di concessione prot. n. prot. AOOGABMI 43790 del 17/03/2023, sottoscritto digitalmente 
dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 
VISTO il Decreto prot. 1608/VI-1 del 21/03/2023 con il quale il Dirigente scolastico ha assunto nel 
programma annuale per l’anno 2023 il finanziamento di cui sopra; 
VISTA la Determina prot. n. 4670/U  del 24/08/2023 che ha dato avvio alla Trattativa          diretta sul 
MePA;  
VISTE le condizioni di fornitura (disciplinare) ed il Capitolato tecnico relativi alla Trattativa diretta 
N.3811430 ; 
VISTA la conseguente propria determina dirigenziale affidativa prot. 5053/U del 14/11/2023 alla   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "GALILEO GALILEI" - C.F. 93009730610 C.M. CEIC848004 - A0B1108 - Area Protocollo

Prot. 0001658/U del 22/03/2024 10:19



 

Pagina 2 di 2 

 

 

ditta GAM ENGINEERING S.R.L. UNIPERSONALE, P. iva 01857680662; 
VISTA  la stipula  prot. 5054/U del 14/11/23, per un importo contrattuale pari a € 84.824,07 (IVA 
esclusa); 
VISTI i  verbali di collaudo e I certificati di verifica della conformità della fornitura di dotazione digitali 
consegnati, 
VISTO il programma annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.20 del 
14/02/2024; 
VISTA la fattura elettronica n. 70 del 13.03.2024 emessa dalla ditta GAM ENGINEERING S.R.L. 
UNIPERSONALE, P. iva 01857680662 di importo corrispondente a quantità e valore dei prodotti 
consegnati  e verificati , per complessivi euro 77.941,42 IVA inclusa; 
VISTO l’acconto del 50% del finanziamento in oggetto, pari a euro 89.232,45, riscosso con reversale  n. 
12 del 09/06/2023; 
VISTA la regolarità contributiva verifica con DURC numero prot. INAIL_41862614, scadenza validità 
25/04/2024; 
VISTO l’esito della richiesta di verifica Equitalia, effettuata in data 21/03/2024,  dal quale l’Operatore 
Economico GAM ENGINEERING S.R.L. UNIPERSONALE risulta soggetto non inadempiente; 
VISTA la dichiarazione in merito al titolare effettivo, prot.n.1324 del 08/03/2024; 
VISTA la verifica PA al registro delle imprese della ditta GAM ENGINEERING S.R.L. UNIPERSONALE, P. 
iva 01857680662; 
VISTA la dichiarazione resa in ottemperanza della legge 13/08/2010 n. 136 in materia di tracciabilità                  dei 
flussi finanziari agli atti di questa Istituzione Scolastica con prot.n. 1323 del 08/03/2024; 
VISTO l’accertamento, da parte dell’Istituto, della prestazione effettuata, in termini di quantità e 
qualità, rispetto alle prescrizioni previste nei documenti contrattuali; 

 

Accertata la regolarità della fornitura di cui sopra 
 

 DETERMINA 

1) Di autorizzare la liquidazione della fattura elettronica n. 70 del 13/03/2024, di importo 

corrispondente a quantità e valore dei prodotti consegnati alla data del 13/02/2024 e 

verificati come da verbali e certificati, all’operatore economico GAM ENGINEERING S.R.L. 

UNIPERSONALE, P. iva 01857680662 per l’importo totale di € 77.941,42 IVA inclusa, da 

imputare sul capitolo A03. 42 PIANO SCUOLA 4.0-AZIONE 1-NEXT DIGITAL CLASSROOM - DM 

218/2022 ”EPPUR S’INNOVA”  M4C1I3.2-2022-961-P-17726 CUP:H24D22003580006 

dell’esercizio finanziario 2024. 

2) Di pubblicare il presente atto all’albo dell’Istituto. 
 

   F.to Il Dirigente Scolastico  
      Prof.ssa Rosa Prisco 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

                         


		2024-03-22T10:21:11+0100
	PRSRSO67B67F839M




